sum: fatemur, aenti hebetesne, valentes inbecilline simus, non esse id in nobis; Fa 9.

video: ipsam iracundiam fortitudinis quasi eotem esse dicebant, recte secusne, alias viderimus; A II, 135.

β. incertus: eum sit incertum, vere inaniterne (animus) moveatur || moveamur ||; A II, 34.

γ. elliptisch: nobis aliter videtur; recte secusne postea; F III, 44.

b. folgt anne: f. an. B. b, H, I, b (4 St.) B. I, S. 170, a.

2. mit ne im ersten Teil: a. folgt an: f. an. B. b, H, 2, a (4 St.). c (3 St.) B. I, S. 170, f.

b. folgt necne: quaero: quaeritur ... in ea quaestione, ... sintne di necne sint; N I, 61.

video: sitne ... malum dolere necne, Stoici viderint; T II, 42.

nebulosus. neblig, dunstig: terrane tibi hoc nebuloso et caliginoso caelo aut sata aut conereta videtur tanta vis memoriae? T I, 60.

nec, neque, nicht, und nicht, auch nicht, und auch nicht, und zwar nicht, aber nicht, doch nicht, gar nicht, einerlei's nicht, weder—noch: A. **absolut und elliptisch:** nonne «modo pueros, modo adulescentes in cursu a tergo insequens nec opinantis adsecuta est» senectus? T I, 94. «sacrum commissum, quod neque || nec || expiari poterit, impie commissum esto;» L II, 22. «magistratus nec oboedientem et noxium || innoxium || civem ... cohercet»; L III, 6. «militiae ab eo, qui imperabit, provocatio nec esto;» L III, 6. «ast quando consules magisterve populi nec escunt || erunt ||;» L III, 9. «senatoii, qui nec aderit, aut causa aut culpa esto;» L III, 11. perge, quaeso, nec enim imperite exorsus es; fr V, 28. — quaecumque sint, docet omnia effecta esse natura, nec, ut ille, qui ... A II, 121. ita prorsus existimo, neque eum Torquatium ... torquem illum hosti detraxisse ... propter voluptatem; F I, 23. «eni nec arae patriae domi stant, fractae et disiectae iacent;» T III, 44. quae (res publica) ex tribus generibus illis ... confusa modice nec puniende irritet animum immanem ac ferum; R II, 41. nam neque omnis aegritudo una ratione sedatur; T IV, 59. non enim neque tu possis, quamvis excellas, omnes tuos ad honores amplissimos perducere; Lae 73. nec vero perturbationes animorum; F III, 35.

B. **anreihend:** I. **cinmal:** I. **allein:** a. **am Anfang des Satzes:** nec plus uno (physico probare) poterit; A II, 117. mihi illud dixeris; F I, 25. magis est vituperandus proditor patriae quam ...; F III, 64. esuriens Ptolomaeus ederat; T V, 97. multo secus Spensippus ... evellere ex animis conatur cognitionem deorum; N I, 32. audiendum eius auditor Strato; N I, 35. ego nunc ipse aliquid adferam melius; N I, 60. dubium, quin ... id sit melius; N II, 46. longe absunt ab hac vi di Penates; N II, 68. unum genus est divinationis publicae privatimque celebratum; D I, 3. sequitur illico esse causas immutabilis; Fa 28. nos impedit illa ignava ratio; Fa 28. si Carneadem ipsum Orcus remittat; R III, 9. nec video, qui magis in multitudinis dominatio rei publicae nomeu appareat; R III, 45. tantum Karthago habuisset opum ...; R I, fr 3. dubito, quin idem ... putent; L I, 4. est dubium, quin is ... officium, non fructum sequatur; L I, 48. haec a sapientissimis legum scriptoribus neglecta sunt; L II, 63. verum est, quod dicitur a quibusdam, ... imitam esse ... societatem; O I, 158. eum fefellit; O II, 25. quae est igitur philosophia, Socrate? nec dubito, quin ... f. lautum victum et elegantem magnifice neque minus, quam deceret, colere instituisset; fr V, 43.

necne id est contra nos; A II, 58. nos contra sensus aliter dicimus ac Stoici; A II, 101. is (Alexander) longe aberat ab eo loco; D II, 135. hoc ... ulla est umquam in dubitatione versatum; R II, 29. necesse est edisseri a nobis ...; L II, 55. ego nunc te celo; O III, 52. id ad vivum reseco; Lae 18.

nec enim umquam ante videram; A II, 11. possunt dicere aliud alio magis minusve comprehendere; A II, 128. sequitur, ut, cui cor sapiat, ei non sapiat palatus; F II, 24. ignoras, quanti fecerim Caepionem; F III, 8. ignoras iis istud honestum ... solum bonum videri; F III, 12. omnes avaritias si aequae avaritias esse dixerimus, sequetur, ut ...; F IV, 75. sum copiam, quam potui, ... persecutus; F V, 64. esset id principium, quod gigneretur aliunde; T I, 54. R VI, 27. potest

esse miser quisquam sensu perempto; T I, 89. licet iis ... negare eos esse beatos, qui ...; T V, 85. multo absurdiora sunt ea, quae ...; N I, 42. hunc ipsum mundum pro certo rotundum esse dicitis; N II, 48. ei (Deiotaro) cornix canere potuit ...; D II, 78. ullum hoc frigidius flumen attingi; L II, 6. tantum mali est peccare principes ... quantum illud, quod ...; L III, 31. aliter aut regi civitas aut declarari animi magnitudo potest; O I, 72. quicquam ingenuum habere potest officina; O I, 150. locus ullus est praetermissus ab iis; O I, 156. ulla res vehementius rem publicam continet quam fides; O II, 84. umquam sum ad sensus veteri illi ... proverbio; C 32. illa prima (sententia) vera est; Lae 57. ut ad fabulas redeam, Troiam Neoptolemum capere potuisset, si ...; Lae 75 (callidus et occultus) facillime agnoscitur; Lae 99. omnibus idem illi sapientes arbitrati sunt eundem cursum in caelum patere; fr IX, 12. — neque enim quisquam repugnat; A II, 41. tempus est ullum, quo ...; F I, 62. id possum intellegere; F IV, 36. inimicus ipse sibi putandus est; F V, 28. est ulla fortitudo, quae rationis est experta; T IV, 50. umquam finem invenit libido; T V, 20. (Epicurus) tam desipiens fuisset, ut ...; N I, 123. dici potest ...; N II, 35. est quicquam aliud praeter mundum, cui nihil absit; N II, 37. mihi par ratio cum Lucilio est ac tecum fuit; N III, 3. convenire barbatus esse filium; N III, 83. illud verbum temere consuetudo adprobavisset; D I, 65. tanta est infelicitas haruspicum, ut ...; D II, 62. est ulla res, in qua ...; R I, 12. est periculum, ne te ... deficiat oratio; R I, 37. ita generati a natura sumus, ut ...; O I, 103. aliter esset ins; O II, 42. ei fas erat (dicere); O III, 34. quicquam est de hac parte post Panaetium explicatum; O III, 34. ipsorum conviviorum delectationem voluptatibus corporis magis quam coetu amicorum ... metiebar; C 45. adsentior iis, qui ...; Lae 13. est consentaneum ...; Lae 47. sunt isti audiendi, qui ...; Lae 48. verendum est, ne quid excidat; Lae 58. esset retium minori (corpori) parere maiorem (animum); Ti 21.

nec equidem habeo, quod intellegam bonum illud, detrahens eas voluptates, quae ...; T III, 41. nec hercule invenio, quo nomine alio (amor) possit appellari; T IV, 68.

nec, si id ipsi minus consequi possumus, idcirco minus id *[[id]]* ita faciendum esse sentimus; T II, 8.

nec minus illud acute, quod ...; T III, 10. intellego me vobis quam mihi vos esse iucundos; C 26.

nam nec vir bonus ac iustus haberi debet, qui ...; F II, 71.

non: *ſ. vero*; F I, 59. T IV, 4. N II, 44. D II, 71.

nec id quidem dubitari poterat; A II, 11. nec quicquam sine virtute laudabile; T V, 48. quisquam rex Persarum potest esse, qui non ...; D I, 91. est quisquam gentis ullius, qui ...; L I, 30. *ſ. enim*; T I, 89. O I, 150. tamen; F III, 74. T I, 49. *vero*; A II, 98. F I, 59. P 43. O I, 150. C 21. — neque esse quidquam, quod cerni aut intellegi posset; A I, 45. Herculi quisquam decumam vocit umquam; N III, 88. *ſ. enim*; A II, 41. N II, 37. O III, 34. *vero*; R II, 6. 54.

nec sane multum interest, utrum id neget an ...; N II, 44.

nec tam quaerendum est, dolor malumne sit, quam firmendus animus ad dolorem ferendum; T II, 28. est entitendum, ut bona ... sequamur, quam ut vitia fugiamus; O I, 114. nec hoc tam re est quam dictu inopinatum; P 35. neque

tam quererer cum deo, quod parum longe, quam quod falsum viderem; A II, 81. *ſ. vero*; R V, 6.

nec tamen ego is sum, qui nihil umquam falsi adprobem; A II, 66. nec eo tamen aiunt empirici notiora esse illa; A II, 122. istas quaestiones physicorum exterminandas puto; A II, 127. argumentum hoc Epicurus a parvis petivit; F II, 32. nullo modo summum pecudis bonum et hominis idem mihi videri potest; F II, 111. exprinari verbum e verbo necesse erit; F III, 15. quicquam est, quod moveri possit; F III, 74. ille (Ti. Gracchus) erat sapiens; F IV, 65. mihi sane quicquam occurrit, cur non ...; T I, 49. fieri potest, ut ...; N I, 12. video, quo modo non vereatur ...; N I, 114. ille ipse est praetercundus; N III, 68. didici ex oratione tua ...; R II, 64. eorum ante sepulchrum est, quam ...; L II, 57. ut hoc fugiendum est, item est habendum religioni nocentem ... defendere; O II, 51. omnes possunt esse Scipiones; C 13. — neque tamen (valere) pluris illis videtur; F IV, 62. (philosophi) lugent; T III, 68. (philosophi) aegritudine premuntur; T III, 70. quis non pauperatium extimescit? neque tamen quisquam philosophorum; T V, 89.

nec vero hoc loco expectandum est, dum ... respondeam; A II, 19. satis constituere possum, quod sit eorum consilium; A II, 32. quicquam ita dicam, ut ...; A II, 98. recusabo, quo minus omnes mea legant; F I, 7. quisquam stultus non horum morborum aliquo laborat; F I, 59. audiendus Hieronymus; F II, 41. ullum probetur oportet summum bonum, quod virtute careat; F III, 2. ignoro varias philosophorum fuisse sententias; F III, 30. satis acute dicunt; F III, 47. minoris aestimanda ducebat ea ... quam illi; F IV, 57. alia sunt quaerenda contra Carneadum illam sententiam; F V, 22. dico eorum metum mortis; F V, 31. intermittunt aut admirationem earum rerum ... aut investigationem novarum; F V, 57. umquam summum bonum assequi quisquam posset; F V, 68. quisquam fuit, qui ...; T II, 43. ita dici potest; T III, 41. «nec vero tanta praeditus sapientia quisquam est, qui non ...»; T III, 71. hic locus est, ut ... loquamur; T IV, 1. illud non eruditorum temporum argumentum est, quod ...; T IV, 4. in omnem morbum ac perturbationem animus ingeniosi cedit; T IV, 32. de bellatoribus solum disputant; T IV, 43. probare soleo id, quod de Pythagoreis acceperimus; N I, 10. desertarum relictarumque rerum patrocinium suscepimus; N I, 11. Protagoras ... quicquam videtur de natura deorum suspicari; N I, 29. eius (Aristotelis) condiscipulus Xenocrates in hoc genere prudentior *[[est]]*; N I, 34. Theophrasti inconstantia ferenda est; N I, 35. intellego, cur maluerit Epicurus ...; N I, 90. Aristoteles non laudandus est in eo, quod ...; N II, 44. dici potest vi quadam maiore fieri, ut ...; N II, 44. *id* ita refellendum est, ut ...; N II, 167. vulgi atque imperitorum inscitiam despiciere possum; N III, 39. somnia graviora ... a summo consilio neglecta sunt; D I, 4. id effici posse confido, quod ne postulandum quidem est; D II, 5. (Iuppiter) tulinibus homines ... moneret; D II, 44. non omni supplicio digni P. Claudius *[[Clodius]]* L. Iunius consules; D II, 71. superstitione tollenda religio tollitur; D II, 148. levitatis Atheniensium ... exempla deficiunt; R I, 5. ita disseram de re tam illustri ... ut ...; R I, 38. ulla res magis labefactata diu ... Corinthum pervertit aliquando quam hic error ... civium; R II, 7. longius abibo; R III, 28. convenit ...; R III, 45. tam metu poenae terrentur ... quam verecundia; R V, 6. hoc arroganter dictum existimari velim; O I, 2. illa parva vis naturae est rationis-

que; O I, 14. imperia expetenda; O I, 68. audiendi, qui graviter inimicis irascendum putabant; O I, 88. audiendi sunt Cynici; O I, 128. histri- nibus oratoribusque concedendum est, ut ...; O I, 129. alienum est ad ea eligenda ... adhibere doctos homines; O I, 147. est quicumque turpius vanitate; O I, 150. ulla vis imperii tanta est, quae ...; O II, 25. umquam bellorum civilium semen et causa deest; O II, 29. aut ab illis (De- cius) fortitudinis aut hoc (Fabricio) iustitiae tanquam a sapiente petitur exemplum; O III, 16. finis bonorum [et malorum] ... ex dissimillimis rebus misceri ... potest; O III, 119. (Q. Maxi- mus) in armis praestantior quam in toga; C II. quemquam senem audivi oblitum, quo loco thesau- rum obruisset; C 21. dubitat agricola ... respon- dere ...; C 25. clarorum virorum post mortem honores permanerent, si ...; C 80. se adduci posse, ut ...; Lae 59. — neque vero haec inter se con- gruere possent, ut natura ... vellet; F III, 62. quisquam potest hostis advolare terra, quin ...; R II, 6. satis id annalium publicorum auctoritate declaratum videmus; R II, 28. leges Porciae ... quicumque praeter sanctionem attulerit novi; R II, 54.

nec nullum animal est sine sensu; N III, 34. est ullus hebetior sensus in vobis; R VI, 19. ulla perniciosa vitae maior inveniri potest quam ...; O III, 72. *ſ. enim*; L II, 6. O I, 156. II, 84. tamen; F II, 111. vero; F III, 2. R II, 2. O II, 25. — neque est ullum bonum, de quo non is, qui id habeat, honeste possit gloriari; P 15. *ſ. enim*; F I, 62. T IV, 50. R I, 12.

nec umquam: *ſ. enim*; A II, 11. C 32. vero; F II, 68. O II, 29. — neque: *ſ. enim*; T V, 20.

b. *in Saq. a. Substantiva*: sed suis progres- sionibus usa (principia) augentur nec sine causa; F V, 58. deos (appellabant); nec sine causa; R I, 64. maxime iustitia ... mirifica quaedam multi- tudini videtur, nec iniuria; O II, 38.

β. *Pronomina*: aliena (Epicurus) dixit in physi- cis nec ea ipsa, quae tibi probarentur; F I, 26. pauca enim, neque ea ipsa enucleate, ab hoc (De moerito) de virtute quidem dicta; F V, 88. motus ... voluntarius eam naturam ... continet, ut sit in nostra potestate nobisque pareat, nec id sine causa; Fa 25.

γ. *Adjectiva*: Stoicum istuc *ſ. est, sed est* *ſ. quid- em* nec admodum credibile; A II, 85. dum tibi turpe nec dignum viro videbitur gemere; T II, 31. neque est dubium, quin ... intellegatur; F V, 35. nec dubium, quin maximo cuique (bene- ficio) plurimum debeatur; O I, 49. acuti nec in- sulti hominis ut Siculi sententiam sequi; T I, 15. ego huc declinabam, nec invitus; L I, 57. quod ... fecerat, ut etiam manus saepe tolleret; nec mirum; A II, 63. ne illum quidem praetermissisti ... reprehensionem Antiochi (nec mirum); A II, 111. ab his *ſ. at ii* *ſ. ...* longe dissentiunt, nec mirum; Lae 32. quo ex genere Cupidinis et Voluptatis et Lubentinae Veneris vocabula consecrata sunt, vitiosarum rerum neque naturalium; N II, 61.

δ. *Verba* (vgl. ε): quod inchoatum est neque absolutum; A I, 20. imperfecto ... nec absoluto simile pulchrum esse nihil potest; T I, 11. facere iniuriam nec accipere; R III, 23. obscurari quae- dam nec apparere; F IV, 29. dicunt nec dubi- tant: mihi sic est usus; F V, 29. teneo, quam optabam, occasionem neque omittam; L I, 5. opinans: *ſ. A. stellae aureae ...* deciderunt ne- que repertae sunt; D I, 75. si habes, quod liqueat, neque respondes, superbe; A II, 94. quod utile videbatur neque erat; O III, 41. quae videantur esse utilia neque sint; O III, 96. tum caneant (illae aves) nec vicerant; D II, 56.

ε. *ausgeführtere Satzteil und Sätze*: nec: nec se tenuit, quin ...; A II, 12. nec sapientem posse esse, qui ...; A II, 29. in columba pluris videri colores nec esse plus uno; A II, 79. me .. ante sustineo nec diutius captiose interroganti respon- deo; A II, 94. nec reperio, quo modo iudicem ...; A II, 98. quae (artes) tantum id, quod videtur, sequuntur nec habent istam artem vestram; A II, 107. nec magno opere contenderem; A II, 112. si adigam ius irandum sapientem, nec prius, quam Archimedes ... descriperit, ... iuraturum putas? A II, 116. nec magis adprobabit nunc lu- cere, quam ...; A II, 119. quod facere eos etiam, qui ..., nec multo secus eos, qui ...; A II, 138. tam moveor quam tu .., nec me minus hominem quam te putaveris; A II, 141. quo modo ... nec mihi dabas ...; A II, 146. habeo .. sententiam tuam nec eam admodum asperror; A II, 148. vix admittuntur ad eos (honores) nec satis commen- dati multitudini possunt esse; A fr 4. tradunt se libidinibus .. nec, quid eventurum sit, provident; F I, 47. *o lapathe*, ut iactare, nec es satis cog- nitus qui sis! F II, 24. profectus in exilium Tubulus *ſ. est* statim nec respondere ausus; F II, 54. dicit pro me ipsa virtus nec dubitabit isti vestro beato M. Regulum anteponeere; F II, 65. nec male Euripides ...: *suavis laborum est prae- teritorum memoria*; F II, 105. nec ante aggre- diar, quam ...; F II, 119. si (veluptas) ... nec tam pertinaces habeat patronos; F III, 1. nec (M. Cato) satiari poterat; F III, 7. [nec eae per- turbationes vi aliqua naturali moventur]; F III, 35. quae .. (philosophia) adhuc peregrinari Ro- mae videbatur nec offerre sese nostris sermonibus; F III, 40. ut ... nec catulus ille ... plus cernit quam is; F III, 48. quoniam ... nec diuturnitas magis ei vitam tugiendam facit; F III, 61. nec expectes, dum ad omnia dicam; F IV, 3. ut (virtutes) omnes omnium participes sint nec alia ab alia possit separari; F V, 67. quid minus probandum quam esse aliquem beatum nec satis beatum? F V, 81. nec dubitatum, quin in virtute omnis ... spes poneretur; F V, 88. nec (audeo cetera) fraudare suo veteri nomine potius quam ...; F V, 91. nec (vim eam) separabilem a corpore esse; T I, 21. nec accidere posse, ut ...; T I, 55. carere .. sentientis est, nec sensus in mortuo; T I, 88. nec eb eam rem ... capite damnarer; T I, 98. quae (vis) ... nec id gigneret aut ale- ret, quod ...; T I, 118. qui ... nec ultra ... progredi pessumus; T II, 5. nec (opinio effemi- nata est) in dolore magis quam eadem in velu- ptate; T II, 52. plurimos .. annos in philosophia consumpsi nec (dolorem) ferre possum; T II, 60. nec committam, ut dolor corporis efficiat, ut ...; T II, 61. quid tergiversamur .. nec fatemur eam nos dicere voluptatem, quam ...? T III, 41. quod ... hic (Epicurus) primum et tertium putat idem esse nec distinguit a non delendo voluptatem; T III, 47. nec siletur illud potentissimi regis anapaestum; T III, 57. qui ruunt nec cohaerere possunt propter magnitudinem aegritudinis; T III, 61. *si ...* nec tam aerumnoso navigavissem salo; T III, 67. premit .. (doler) atque instat, nec resisti potest; T III, 71. nec pati (aegritudi- nem) manare longius; T III, 75. qua (oratiene) medeantur animis nec eos turbulentibus esse patian- tur; T IV, 9. cum est concenpita pecunia nec ad- hibita continuo ratio; T IV, 24. in altum .. (im- becillitas) provehitur imprudens nec reperit locum consistendi; T IV, 42. nec Marcellum apud Clastidium ideo fertem fuisse, quia fuerit iratus; T IV, 49. etsi .. omnis animi perturbatio gravis est nec multum differt ab amentia, tamen ...; T IV 82. sin autem virtus ... nec tantarum virium

est, ut se ipsa tueatur; T V, 2. ut ad eas (virtutes) cursim perrectura nec eas beata vita a se desertas passura videatur; T V, 13. cui ... nec suspensa aliorum aut bono casu aut contrario pendere ex alterius eventis ... coguntur; T V, 36. quod (praecipuum) suum quaeque (bestia) retinet nec discedit ab eo; T V, 38. ut idem vincatur interdum nec putet ... praecipuum ... pertinere; T V, 52. nec (vita beata), ... cum tortoris os viderit, consistet; T V, 80. ut Peripatetici nec multo veteres Academici secus; T V, 85. nec eam (virtutem) minis || aut, minimis ||, blandimentis corrupta (beata vita) deseret; T V, 87. qui ... nec haec sic agit, ut ...; T V, 88. nec externa (membra) magis (frustra habebit deus) quam interiora; N I, 92. omnium || hominum || in me incidere imagines ..., nec ea forma, qua illi fuerunt; N I, 107. deceas oportet ..., nec fabellas aniles proferas; N III, 12. nec possum Atti Navii ... litium contemnere; N III, 14. ut ... repente avertas orationem nec des respondendi locum; N III, 19. ut ... „nec tuendi satietas capere posset;“ D I, 24. nec adducar aut in exitis totam Etruriam delirare aut ...; D I, 35. mentiri (hos) iudicemus nec, saeculorum reliquerum iudicium quod de ipsis futurum sit, pertimescere; D I, 36. „pater ... repente recessit nec sese dedit in conspectum corde cupitus;“ D I, 41. si ... potest ... errare aliquando nec vera cernere; D I, 71. II, 107. nec eam rem (C. Flaminius) habuit religioni; D I, 77. nec esse unam omnium (haruspicum) disciplinam; D II, 28. parentum .. religioni fuit nec patrius mos tam contumaciter repudiandus; D II, 71. nec eius (Romae) fata canere dubitabat; D II, 98. quia (vera in praeteritis) sunt inmutabilia nec in falsum e vero praerita possunt convertere; Fa 14. nec posse verum futurum convertere in falsum; Fa 20. nec ob eam causam fatum aut necessitas extimescenda est; Fa 28. nec hoc ex vero in falsum poterat convertere; Fa 37. nec potuit Titensium et Rhannensium et Lucerum mutare ... nomina; R II, 36. quod ... voluptatibus erant inferiores nec pecuniis ferme superiores; R II, 59. cum iidem (xviri) essent nec alios subrogare voluissent; R II, 62. quae (urbs) renovat pristina bella nec potest quiescere; R VI, 11. quoniam ... serendi etiam (sunt) mores nec scriptis omnia sancienda; L I, 20. quae aliis sic, aliis secus nec isdem semper modo videntur; L I, 47. nec est viri boni errare et diligere, quod ...; L I, 48. nec sequor magos Persarum; L II, 26. opinionibus vulgi rapimus in errorem nec vera cernimus; L II, 43. „nec plus quam de singulis rebus semel || semul || consulunt;“ L III, 11. „nec eo magis (privati) lege liberi sunt;“ L III, 11. ita mehercule attendi nec satis intellexi, quid ... vellent; L III, 33. nec se (homines) intellegunt esse consanguineos et subiectos sub unam .. tutelam; L fr. 2. qui classem ab Arginusis removendam nec cum Atheniensibus dimicandum putabant; O I, 84. nec (res familiaris) lubrici potius ... quam liberalitati ... pareat; O I, 92. ea .. moderari (oportebit) nec velle experiri, quam se aliena deceant; O I, 113. modus .. est optimus decus ipsum tenere ... nec progredi longius; O I, 141. nec (perversitas) magnopere admonitionem et praecepta desiderat || desiderant ||; O I, 145. quare id, quod feceris, necesse fuerit nec aliter facere potueris; O II, 68. nec (Panaetius) exsolvit id, quod promiserat; O III, 7. si quis ... nec ab eo ... impetret, ut ...; O III, 92. nec senectus mores mutaverat; C 10. nec sepulcra legens ve-reor, ... ne ...; C 21. nec erat ei (Nestori) verendum, ne ...; C 31. nec (Appius) languescens succumbebat senectuti; C 37. nec aetas impedit,

II.

quo minus ...; C 60. ii mihi videntur fabulam aetatis peregrisse nec tamquam inexercitati histri-ones in extremo actu corruisse; C 64. cum .. semper agitetur animus nec principium motus habeat; C 78. nec mihi hunc errorem ... extor-queri volo; C 85. multa narrare ... solebat nec dubitare illum ... appellare sapientem; Lae I. quod (amicitia) bonam spem praelucet in posterum nec debilitari animos aut cadere patitur; Lae 23. nec (videtur vera amicitia) observare restricte || stricte ||, ne ...; Lae 58. nec habere (homines) quasi signa quaedam et notas; Lae 62. nec ... eos habere || debent || necessarios, quos ...; Lae 74. nec ipsi sibi exemplo sunt ...; Lae 80. obsurdescimus nescio quo modo nec ea ... audimus; Lae 88. quod (caelum) ... nec desideraret alterum; Ti 20.

neque: taceo neque te, quo minus ... sententiam mutes, deterrendum puto; A II, 63. itaque visis cedo neque possum resistere; A II, 66. qui (Peripateticus) ... neque adderet illam magnam accessionem; A II, 112. neque id esse mutabile; A II, 118. si ... neque in ea (honestate) voluptatem dicant inesse; F II, 48. neque expectat (beata vita) ultimum tempus aetatis; F II, 87. quae (res) sunt secundum naturam neque sunt in nostra potestate; F IV, 15. neque eam causam Zenoni desciscendi fuisse; F IV, 19. neque intellegunt se ... fundamenta subducere; F IV, 42. neque (me) ad hospitium ante devertisse, quam ...; F V, 4. neque (commodum) eam constitutionem summi boni ... mutaverit; F V, 45. „Sisyphus versat saxum sudans nitendo neque proficit hilum;“ T I, 10. neque excessu vitae sic deleri hominem, ut ...; T I, 27. „neque te mei miseret;“ T I, 106. „neque sepulcrum, quo recipiat, habeat portum corporis;“ T I, 107. sed (ratio, oratio) raro proficit neque est ad vulgus adhibenda; T IV, 60. quae sunt humiliora neque se tollere a terra altius possunt; T V, 37. neque (cogitatio) se in brevitate vitae conlocatam || conlocata, conlocatum || putat; T V, 70. neque ea uno tempore anni (natura gignit); N II, 131. si vacas animo neque habes aliquid, quod ...; D I, 10. neque (se) esse passum te excitari; D I, 59. si sunt di neque ante declarant hominibus, quae futura sint; D I, 82. II, 101. neque ea signa audiamus, quae receptui canunt; R I, 3. quamquam nostri casus plus honoris habuerunt quam laboris neque tantum molestiae, quantum gloriae; R I, 7. quibus id (otium) tuendum est neque committendum, ut ...; R I, 52. ut, quod est rectum ..., neque cum litteris ... aut oriatur aut occidat; L II, 11. quae .. parva videntur esse delicta neque a multis intellegi possunt; O I, 145. ut suum quisque teneat neque de bonis privatorum publice deminutio fiat; O II, 73. qui ... neque ea volunt praeponderari honestate; O III, 18. ut ... neque iis (civitatibus) pecuniam ... redderemus; O III, 87. ipsum se contentum esse mundum neque egero altero; Ti 18.

ξ. Verbindungen: dum: f. nequedum.

equidem: nec equidem eam (ubertatem orationis) cogito consecrari; F III, 19.

etiam: cum ... nec omnes, qui curari se passi sint, continuo etiam convalescant; T III, 5. f. idcirco; O II, 79.

idcirco: nec ... idcirco ... non eadem superstitione, qua ceterae gentes, conflictantur; L I, 32. nec, si plures sunt ii ..., idcirco plus etiam valent; O II, 79.

ita: haec .. habere dubia nec iis ita confidere, ut moveri non possint; A II, 29. visa illa contemnimus neque ita habemus, ut ea, quae in foro gessimus; A II, 51. sunt certa legum verba, ... neque ita prisca, ut ...; L II, 18. quibus .. ra-

tionibus ... assequi possimus, ... dicemus, neque ita multo post, sed pauca ante dicenda sunt; O II, 19.

mehercule: quarum (stellarum) te cursus ... delectabant, nec mehercule iniuria; N III, 23.

minus: ea dicta sunt a te, nec minus plane [verbis] quam dicuntur a Graecis [aptis]; F V, 96. nec minus (dies deficiat), si commemorem ...; N III, 81. [eos omnes censores ... in aerariis reliquerunt nec minus illum, qui ...] O I, 40. nec minus (danda opera est), ut etiam singulis consulatur, sed ita, ut ...; O II, 72.

non: nec ob eam causam non multo maiores esse et voluptates et dolores animi quam corporis; F I, 55. utinam res publica ... nec in homines non tam commutandarum quam evertendarum rerum cupidos incidisset! O II, 3. nec ulli bonarum artium magistri non beati putandi, quamvis consenuerint vires atque defecerint; C 29. §. tamen; T I, 3. — neque potest eius modi res publica non regnum et esse et vocari; R II, 43. §. idcirco; L I, 32.

nullus: nec ob eam causam eos beneficium a patribus nullum habere; N III, 70.

omnino: cum ... nec quicquam omnino praeter haec tria possit esse; F V, 18. — neque inter eorum vitam et improbissimorum quicquam omnino interesse; F IV, 21.

praeterea: nec est praeterea, quem audiamus; F V, 6. — unum Clitarchum neque praeterea quemquam de Graecis; L I, 7. §. ullus; N II, 39. L I, 25.

perfecto: nec profecto nobis delectatio deerit aliud ex alio quaerentibus; L I, 14.

quisquam: qui omnia ... in una virtute poneret nec quidquam aliud numeraret in bonis; A I, 35. ut etiam alia eodem modo videri possint nec in iis quicquam intersit; A II, 40. ut ... nec ei (virtuti) quicquam, .. unde oriretur, darent; F II, 43. nec quisquam (libros) attingit praeter eos, qui ...; T I, 6. *nec quisquam e nostris spolia cepit laudibus*; T II, 22. nec quisquam ante Marium solutus dicitur esse sectus; T II, 53. nec quicquam inter Alcibiadem ... et quemvis baiolum interesse; T III, 77. *nec longius quicquam nobis, quam ...*; T IV, 48. nec (perturbationes) habere quicquam aut naturale aut necessarium; T IV, 60. nec esse quicquam extra suam potestatem, quod ducant in bonis; T V, 30. nec quemquam vidi, qui ...; N I, 86. nec mundo quicquam melius; N II, 21. si ... nec ars efficit quicquam sine ratione; N II, 87. haec ... vis ... homini profecto est nec alii cuiquam a dis immortalibus data; N II, 163. qui ... nec facere cuiquam videantur iniuriam; O I, 29. nec quemquam hoc errore duci oportet, ut ...; O I, 148. nec quicquam aliud est philosophia ... praeter studium sapientiae; O II, 5. nec simulatum potest quicquam esse diuturnum; O II, 43. nec eas (aures tuas) ... quicquam aliud audire; O III, 5. quibus ... nec utile quicquam (videtur), quod non honestum; O III, 20. nec in his eum (Gygen) facinoribus quisquam potuit videre; O III, 38. cum ... nec ei quicquam fiat iniuriae; O III, 92. nec || neque || quicquam insipienter fortunato intolerabili fieri potest; Lae 54. quoniam ... nec eorum quisquam adhuc inventus est, quod ...; P 52. §. omnino. praeterea. vero; O I, 101. — qui ... neque eos existimet sine rabie quicquam fortiter facere posse; T IV, 53. veni Athenas, ... neque me quisquam ibi agnovit; T V, 104. quoniam ... neque est quicquam, quod ...; N II, 38. ut ... neque in eo quicquam casu ... factum esse appareat; D I, 125. illa .. (Praxitelia capita) efficiuntur detractioe, neque quicquam illuc ad-

fertur a Praxitele; D II, 48. cum ... neque coniectura ... quicquam sit incertius; D II, 147. cum simplex animi esset natura || nat. esset || neque haberet in se quicquam admixtum dispar sui atque dissimile; C 78. quodsi universi corpus planum et aequabile explicaretur neque in eo quicquam esset † requisitum; Ti 14. §. omnino. praeterea. vero; O I, 101.

quoque: nec ... illarum (bestiarum) quoque causa ea nata esse dicemus; N II, 157.

sane: ut (natura) ... neque sane multum adiumentis externis ... uteretur; F V, 59.

solum: nec id ex animi solum partibus; F II, 113.

tam: ne || nec || tam vegeta mens ... demersa iaceat; T I, 41. nec tam flebiliter illa canerentur; T I, 85. nec tam fuit hominum generi infensa atque inimica natura, ut ...; T IV, 58. nec tam miserum est non adipisci, quod velis, quam ...; fr V, 39. — neque tam refellendi tui causa (meditabar) quam ea ... requirendi; N III, 1.

tamen: nec tamen (sapienti) adsentietur; A II, 105. cuius (Epicuri) est disciplina nunc notior, n. t. cum Cyrenaicis ... consentiens; A II, 131. illud motum ... eripuit atomis n. t. id ... assecutus est; F I, 19. quae (cupiditates) naturales essent n. t. necessariae; F I, 45. n. t. ut hoc sit bonorum ultimum; F III, 22. nec beatiorem t. (sapientem) ob eam causam fore; F IV, 30. illud audierat n. t. didicerat, malum illud non esse; F V, 94. n. t. Epicuri licet oblivisci; F V, 3. eo minora studia fuerunt, n. t. ... non satis Graecorum gloriae responderunt; T I, 3. (cruciari) asperum ... dicunt, n. t. malum; T II, 17. qui .. erunt firmiores n. t. robustissimi; T II, 48. si (ea natura) rationis particeps sit nec sit t. a principio sapiens; N II, 36. si ... n. t. existent unquam supra terram; N II, 95. n. t., cur ita fiat, videmus; D I, 15. si concedunt antea visa, n. t. fato fieri adensiones; Fa 44. — esse aliquid perspicui, verum illud quidem, || et || impressum in animo atque mente, neque tamen id percipi ac comprehendere posse; A II, 34. ut ei (sapienti) vera multa videantur, n. t. habere insignem illam et propriam percipiendi notam; A II, 101. sicut facit re, n. t. dividit verbis; F II, 20. n. t. ... pluris sit coniunctum quam sapere ipsum separatum || separatum ||; F III, 44. qui ... neque eam (valetudinem) t. in bonis ponimus; F III, 44. ut ... n. t. illa praepositio tali ad eum ... finem pertinebit; F III, 54. ita similis erit ei (viti) finis boni, atque antea fuerat, neque idem t.; F V, 40. si (exaggeratio animi) vacet populo neque plausum captans se t. ipsa delectet; T II, 64. virtutem ipsam per se beatam vitam efficere posse n. t. beatissimam; T V, 22. cum ... n. t. Peripatetici plus tribuerent divitiis ... quam Stoici; T V, 120.

vero: istuc quidem considerabo, nec vero sine te; A I, 13. n. v. id ... efficietis unquam; F II, 108. n. v. plures (expositiones) ... esse potuerunt; F V, 21. n. v. sese ipsi accusarent ob eam causam, quod ...; F V, 29. n. v. id conlocutio hominum ... effecit; T I, 30. n. v. cum (hostis) venit, prae se fert ...; R II, 6. n. v. ferent, si audierint ...; L I, 21. n. v. agere quicquam (debet), cuius non velim causam probabilem reddere; O I, 101. n. v. velim quasi decurso spatio ad carceres a calce revocari; C 83. improbis .. poena statuenda est, n. v. minor iis ... quam iis; Lae 42.

ullus: nec ullum arbitror ... maius aut melius a dis datum munus homini; A I, 7. sensus ... tardos esse nec percipere ullo modo res ullas, quo subiectae sensibus viderentur; A I, 31. — nec,

ut omnia ... defendamus, necessitate ulla cogimur; A II, 8. se dilucide perspicere nec ulla communione visorum impediri; A II, 44. nec ea, quae docere vult, ulla arte (Epicurus) distinguit; F II, 18. cum (luxuriosi) ... nec habent ulla ex parte aliquid aut dolens aut aegrum; F II, 21. nec ulla de summo bono ratio ... probabitur; F II, 38. nec esse res ulla praeter virtutes et vitia, inter quas quicquam omnino interesset; F IV, 47. nec ulla in re peccare posset; F V, 41. nec ullo minimo momento plus ei vitae tribuo quam Stoici; F V, 88. nec rem ulla aliam per se expetendam (esse); F V, 73. nec (philosophia) ullum habuit lumen litterarum Latinarum; T I, 5. ut ... nec malum || ne m. quidem || ullum, ne si in unum locum quidem || quidem locum, nec si in un. loc. || conlata omnia sint, cum turpitudinis malo comparanda || comparandum ||; T II, 30. nec esse humana (forma) ulla pulchriorem; N I, 76. nec (vites) eos (caules) ulla ex parte contingere (dicuntur); N II, 120. nec me ex ea opinione ... ullius umquam oratio aut docti aut indocti movebit; N III, 5. nec potest (animal) ullo sensu iucunda accipere, non accipere contraria; N III, 32. collegit innumerabilia oracula Chrysippus nec ullum sine locuplete auctore atque teste; D I, 37. eos .. (deos Epicurus) habere putat eadem membra, quae nos, nec usum ullum habere membrorum; D II, 40. multa genera sunt enuntiandi nec ullum distortius quam hoc; Fa 16. (Carneades) premebat alio modo nec ullam adhibebat calumniam; Fa 31. nec ulla deformior species est civitatis quam illa; R I, 51. vult plane virtus honorem, nec est virtutis ulla alia merces; R III, 40. ut constare in perpetuitate vitae possimus nobismet ipsis nec in ullo officio claudicare; O I, 119. cum ... nec ulla pars eius (philosophiae) inculta ac deserta sit; O III, 5. nec habet (voluptas) ullum cum virtute commercium; C 42. ut idem interitus sit animorum et corporum nec ullus sensus maneat; Lae 14. nec sine virtute amicitia esse ullo pacto potest; Lae 20. nec (amicitia) ullam aetatis degendae rationem patitur esse expertem sui; Lae 87. nec est ulla res, quae ..; P 34. quid est, quod semper sit neque ullum habeat ortum, et quod gignatur nec umquam sit? Ti 3. f. non; C 29. — ut ea (visa) vel falsa esse possent, neque ea posset ulla notio discernere; A II, 27. ut sit visum illud probabile n. ulla re impeditum; A II, 101. n. praeter terram rem ullam in mundo moveri; A II, 123. n. ea ratione ullo modo posse vivi; F IV, 70. ut appetat animus agere semper aliquid n. ulla conditione quietem sempiternam possit pati; F V, 55. neque sanguis ullo potis est pacto profluens consistere; T II, 38. sunt .. (philosophi) insipientes, n. insipientia ullum maius malum est; T III, 68. n. est ullum, quod non ita vigeat; T V, 37. n. (sidera) ulla praeterea sunt || est || admixta natura; N II, 39. totas noctes somniamus || tot noctes dormimus ||, n. ulla est fere, qua non dormiamus || somniamus ||; D II, 121. iam vero virtus eadem in homine ac deo est n. alio ullo in genere praeterea; L I, 25. n. ulla re longius absumus a natura ferarum; O I, 50. quae (domus) spectat in nos solos n. aliud ullam potest habere perfrugium; O I, 58.

umquam: te ea ... accuratius tractare nec de manibus umquam deponere; A I, 3. si Seriphi natus esses nec umquam egressus ex insula; N I, 88. nec diutius umquam || unq. || tenetur idem rei publicae modus; R I, 68. quorum vagetur animus errore nec habeat umquam, quid sequatur; O II, 7. f. ullus; N III, 5. — neque eam (sapientiam) umquam sui paenitet; T V, 54. ut ... n.

deficiat umquam ex infinitis corporibus similium accessio; N I, 105. n. (stella Mercurii) a sole longius umquam unius signi intervallo discedit; N II, 53. n. umquam (stella Veneris) ab sole duorum signorum intervallo longius discedit; N II, 53. n. umquam mihi visus es ..; L I, 13. n. (honestum) a virtute divelli umquam potest; O III, 13. C. Marius cum ... n. petiturum umquam consulatum videretur; O III, 79. n. (Leontinus Gorgias) umquam in suo studio atque opere cessavit; C 13.

usquam: cum ... nec usquam eius simulacri caput inveniretur; D I, 16. — quo omnia, quae recte fierent, referrentur, neque id ipsum usquam referretur; F II, 5. stellas aureas ... decidisse, neque eas usquam repertas esse; D II, 68. cum ... neque esset usquam consilio aut auctoritate locus; O II, 2.

2. nach einer Negation: haud: quo .. me proficiscentem haud sane quis facile retraxerit nec tamquam Peliam recoxerit; C 83.

ne: ne sumptuosa respersio, ne longae coronae nec acerrae praetereantur; L II, 60. — ne necesse sit ... decantare neque a commentariolis suis descendere; F IV, 10.

ne — quidem: ne id ipsum quidem ... scire nos nec omnino, sitne aliquid, an nihil sit; A II, 73. negat Epicurus ne || nec || diuturnitatem quidem temporis ad beate vivendum aliquid afferre, nec minorem voluptatem percipi ..; F II, 87. ne seges quidem ... nec mercatura quaestuosa, si ..; F V, 91. ne stridorem quidem serrae (audiunt) nec, cum quiescere volunt, fremitum murmurantis maris; T V, 116. f. I, b, γ. A II, 111.

nec: f. I, a. nec; fr V, 43. vgl. C, a, II, 4. sed; P 6.

nego: qui ... negant esse ullam causam ... nec inter eas res quicquam omnino putant interesse; F V, 23. qui negant eum locum a Panaetio praetermissum, sed consulto relictum, nec omnino scribendum fuisse; O III, 9. f. ne—quidem; F II, 87. — tu .. te negas infracto remo neque columbae collo commoveri; A II, 79. (Epicurus) negat opus esse ratione neque disputatione; F I, 30.

nemo: neminem ulla de re posse contendere nec adseverare sine aliqua ... nota; A II, 35. quae .. nemo adhuc docuerat nec erat unde studiosi scire possent; A I, 8. quem nemo ferro potuit superare nec auro; R III, 6. nemo .. horum sic sapiens, ut ...; nec ii ... sapientes fuerunt; O III, 16. f. decoro alqm (3 St.) B. I, S. 621, b. — cui nemo civis neque hostis quivit ... reddere .. pretium; R fr 4.

nescio: ita tu nunc, Catule, lucere nescis, nec tu, Hortensi, in tua villa nos esse; A II, 145. nescio, nec me || nec || pudet ... fateri nescire, quod nesciam; T I, 60. nostri Graece fere nesciunt nec Graeci Latine; T V, 116. cui parent || parantur, cui parentur ||, nesciunt, nec cuius causa laborant; Lae 55.

nihil: ut Plato ... nihilo melius quam quivis improbissimus nec beatus vixerit; F IV, 21. nihil est tam illustre nec quod latius pateat quam coniunctio inter homines hominum; F V, 65. nihil interesse, nec pluris nunc facere M. Camillum hoc civile bellum, quam ..; T I, 90. qui (sapiens) nihil opinione adfangat ...; nec id putet esse rectum ..; T III, 80. nihil fieri nisi ex eo, nec illam || ullam || vim esse naturae, ut ..; N III, 23. cui mali nihil est nec esse potest; N III, 38. aut nihil horum recipiemus, nec illa infinita ratio superstitionis probabitur; N III, 52. nihil ... novi, nec quod praeter ceteros ipse sentiam; D I, 11. cum mihi nihil inproviso nec gravius evenisset; R I, 7. ab Chrysippo nihil magnum nec

magnificum desideravi; R III, 12. nihil erit iis urbe ... dulcius nec laboriosius molestiusque provincia; L III, 19. nihil .. est amabilius nec copulatus quam morum similitudo bonorum; O I, 56. nihil fuisse necesse dici, nec eum esse deceptum, qui ..; O III, 67. nihil est .. appetentius similitudinem sui nec rapacius quam natura; Lae 50. nihil porro igni vacuum ... videri potest nec vero tangi, quod careat solido; Ti 13. — nihil ut esset, qui distingueretur tremor ille et pallor, neque ut quicquam interesset inter intestinum et oblatum; A II, 48. nihil novi vobis adferam, neque quod a me sit cogitatum; R I, 21. tenent nihilo minus ... senatus alteram partem ... neque hunc ... his ... rebus subvenire patiuntur; R I, 31. quo (animo) nihil est praestantius neque divinius; P 14.

nolo: te ... eius (multitudinis) iudicio stare nolim nec ... idem putare pulcherrimum; T II, 63.

non: ut non *in* suo quidque genere sit tale, quale est, nec sit in duobus aut pluribus nulla re differens ulla communitas; A II, 54. si ista explicari non possunt, nec eorum ullum iudicium invenitur; A II, 95. quamquam ... non facile divellor nec quicquam habeo adhuc probabilius; A II, 139. non dubito, .. quin facile (ostendere) possis, nec est quod te pudeat sapienti assentiri; F II, 7. quod ... non dicitur laetitia nec gaudium in corpore; F II, 13. reperiam ... innumerales non tam curiosos nec tam molestos, quam vos estis; F II, 28. accessione utuntur non ita probabiliter, nec tamen, cur id tam parce ... faciant, intellego; F II, 42. verbum ipsum voluptatis non habet dignitatem, nec nos fortasse intellegimus; F II, 75. non audio nec enim, quod sentiat, dicere existimo; F II, 90. innatam esse homini probitatem gratuitam, non invitatum voluptatis nec praemiorum mercedibus evocatum; F II, 99. Stoicis non videtur optabilior nec magis expetenda beata vita, si ..; F III, 46. haec rei-cienda esse, non fugienda? nec misericordem iudicem esse oportere? F IV, 22. non semper idem dicere videntur, nec in summa tamen ipsa .. varietas est ulla; F V, 12. se non tum illa discere, sed reminiscendo recognoscere, nec vero fieri ullo modo posse, ut ..; T I, 57. non ... arbitror, nec Homerum audio, qui ..; T I, 65. carere in morte non dicitur; nec enim esset dolendum; T I, 88. qui (Pelops) non erudierit filium nec docuerit, quatenus ..; T I, 107. militiam .. nostram dico, non Spartiatarum ... nec adhibetur ulla sine anapaestis pedibus hortatio; T II, 37. non .. silice nati sumus ... nec absurde Cranter ille ... inquit ..; T III, 12. non (adfectio est) distorta nec prava; T IV, 29. quae ... non circumcidenda nec amputanda sunt; T IV, 57. quod tam longe retro respicere non possunt nec eos ... fuisse philosophos arbitrantur; T V, 6. non sunt .. ea bona dicenda nec habenda; T V, 44. non est talis Argia || Argiva || nec Romana Iune; N I, 82. non fit ... nec, si is, qui accepit, bene utitur, ideoque is, qui dedit, auice dedit; N III, 70. cum signifer ... signum non posset movere loco nec quicquam proficeretur; D I, 77. non .. sunt di nec significant futura; D I, 83. non lubet (haruspicum responsa) commemorare, nec vero necesse est; D II, 53. quibus in rebus ... non ratio nec consilium valet; D II, 85. non .. di sunt nec significant nobis futura; D II, 102. non duo Scipiones oriens incendium belli ... restinxissent, nec id ... Q. Maximus enervavisset; R I, 1. non fortuito ... nec tamen adversante fortuna; R II, 30. quorum (decemvirum) non similiter fides || est || nec iustitia laudata; R II, 61. quae (leges)

non sint in nostra re publica nec fuerint; L II, 23. qui .. non defendit nec obsistit ... iniuriae; O I, 23. in homine non perfecto nec sapiente || sapienti ||; O I, 46. non est .. consentaneum ... frangi cupiditate nec ... vinci a voluptate; O I, 68. putant quidam hanc comparationem non recte introductam, nec omnino de eo genere quicquam praecipendum fuisse; O III, 13. etiamsi excitaturus non sis nec agiturus; O III, 68. non nasci longe optimum nec in hos scopulos incidere vitae; fr IX, 9. — non idem facere eas (divitias) in virtute neque in ceteris artibus; F III, 49. sin ea non neglegemus neque tamen ad finem summi boni referemus; F IV, 40. Critoni ... non persuasi me hinc avolaturum neque mei quicquam relicturum; T I, 103. pro qua (sententia) non in senatu, non in contione, non apud exercitum neque ad censores dicere audeant; T III, 51. non est .. natura deorum praepotens neque excellens; N II, 77. qui .. causas antecedentes non dicent perfectas neque principales; Fa 42. non audeo ... ad ista .. dicere, neque tam te ... *; R I, 30. non eam (rem familiarem) ... exaggerantes neque excludentes ab eius usu suos; O I, 92. munditia .. non odiosa neque exquisita nimis; O I, 130. qui non defendit iniuriam neque propulsat, cum potest; O III, 74. non lubet .. mihi deplorare vitam ... neque me vixisse paenitet; C 84. praesidii adiumentique causa, non benevolentiae neque caritatis amicitias esse expetendas; Lae 46. animus oportet tuus se iudicet divitem, non hominum sermo neque possessiones tuae; P 43.

nullus: orationem nullam putabant industriorem ipsa evidentia reperiri posse, nec ea, quae tam clara essent, definienda censebant; A II, 17. nulla regula est, nec potest is ... ullum habere iudicium; A II, 33. nulla expectata nec quaesita voluptate; F II, 82. vincula inici nulla possint, nec (sapientis) expectet ullum tempus aetatis; F III, 76. nulla .. arte alia id nec sapientia scire potuisset; D II, 14. auctoritatem .. nullam debemus nec fidem commenticiis rebus adungere; D II, 113. quorum (regnum) ... nulla [regni] sancta societas nec fides est; R I, 49. nulla sancta societas nec fides regni est; O I, 26. nullus feracior in ea (philosophia) locus est nec uberior quam de officiis; O III, 5. — quodqua nullo modo sine amicitia ... iucunditatem vitae tenere possumus neque vero ipsam amicitiam tueri; F I, 67. qui (Anaxarchus) ... nullum genus supplicii deprecatus est neque recusavit; T II, 52. Cato ... in ea est haeresi, quae nullum sequitur florem orationis neque dilatat argumentum; P 2.

num: num minus haec invidiose dicuntur? nec tamen nimis eleganter; A II, 146.

numquam: numquam se minus otiosum esse, quam cum otiosus, nec minus solum, quam cum solus esset; O III, 1. numquam hoc ita defendit Epicurus neque Metrodorus aut quisquam eorum; F I, 25. quae (res) numquam omnino fuerunt neque esse potuerunt; N I, 108.

3. **vor einer Negation:** non: nec nunc quidem vires desidero adolescentis, ... non plus, quam adolescens tauri ... desiderabam; C 27. — nec vero sum nescius esse utilitatem in historia, non modo voluptatem; F V, 51. intellego nec vero iam aliam esse ullam legem puto non modo habendam, sed ne appellandam quidem; L II, 13.

4. **nach und vor einer Negation:** nihil: nihil proficientem augi nec habere ne spei quidem extremum et tamen commune solacium; N III, 14.

non: non me sortilegos neque eos, qui quaestus

causa harioletur, ne psychomantia quidem ... agnoscere; D I, 132. non eandem esse vim neque integritatem dormientium et vigilantium nec mente nec sensu; A II, 52. non (di) ... nullas vias dant ... nec, si dant vias non est divinat; D I, 83. II, 102.

nullus: quod nullo modo arbitrabatur quidquam effici posse ab ea (natura), quae expert esset corporis, ... nec vero aut, quod efficeret aliquid, aut, quod efficeretur, posse esse non corpus; A I, 39. corpus ... immortale nullum esse, ne individuum quidem, nec quod dirimi distrahi non possit; N III, 29.

5. mit folgender Adversativpartikel: etiam: nec vero scientia iuris maioribus suis Q. Aelius Tubero defuit, doctrina etiam superfuit; fr III, 2.

nisi: in una virtute esse positam beatam vitam, nec tamen beatissimam, nisi adiungerentur ...; A I, 22. nec quidquam aliud videndum est nobis, ... nisi ne ... detrahamus; A II, 6. nec inter nos et eos, qui se scire arbitrantur, quidquam interest, nisi quod .. non dubitant ...; A II, 8. sapientem ... retenturum adsensum nec unquam ulli viso adsensurum, nisi quod tale fuerit, quale ...; A II, 57. nec vero potest quisquam de bonis et malis vere iudicare nisi .. cognita ratione; F III, 73. nec vero deus ipse ... alio modo intellegi potest nisi mens soluta quaedam; T I, 66. fr IX, 10. nec vero de hoc quisquam dubitare posset, nisi ... accideret; T I, 73. nec vero ego iis ... habeo quod suscenseam, nisi quod mihi nocere se crederunt; T I, 99. nec vero unquam ne ingemiscit quidem vir fortis ..., nisi forte, ut ...; T II, 56. nec rationem esse nisi in hominis figura; N I, 89. nec vero quicquam aliud adfertur, cur ea ... divinandi genera nulla sint, nisi quod ...; D I, 85. nec vero unquam animus hominis naturaliter divinat, nisi cum .. solutus est; D I, 113. ut ... natura ... nec fruges terrae bacasve arborum cum utilitate ulla generi humano dedisset, nisi earum cultus ... tradidisset, materiae quicquam || quid || iuvaret, nisi confectionis eius fabricam haberemus; D I, 116. nec vero habere virtutem satis est quasi artem aliquam, nisi utare; R I, 2. nec probrum audire (debemus) nisi ea lege, ut respondere liceat; R IV, 12. nec (eorum animi) hunc in locum nisi multis exagitati saeculis revertuntur; R VI, 29. nec enim satis fieri censent huic loco ..., nisi ... disputant; L I, 36. nec vero tam denicales ... quam ceterorum caelestium quieti dies feriae nominantur, nisi maiores ... voluissent; L II, 55. nec est unquam longa oratione utendum, nisi ... utile est; L III, 40. nec parasitorum in comoediis adsentatio faceta nobis videretur, nisi essent milites gloriosi; Lae 98. — neque ulla alia in re nisi in natura quaerendum esse illud summum bonum; A I, 19. neque nostrae disputationes quidquam aliud agunt, nisi ut ... eliciant; A II, 7. neque peccare quemquam nisi adsensione; A II, 39. neque aliud est quicquam, cur incredibilis iis animorum videatur aeternitas, nisi quod nequeunt ...; T I, 50. neque ulla alia huic verbo ... subiecta notio est nisi ... cumlata bonorum complexio; T V, 29 (28). neque enim natura pateretur, ut id ... nisi in terra maneret; R III, 40.

sed: silent .. diutius Musae Varronis quam solebant, nec tamen istum cessare, sed celare, quae scribat, existimo; A I, 2. utrumque verum puto nec dico temporis causa, sed ita plane probo; A II, 113. nec ille ..., Laelius, eo dictus est sapiens, quod non intellegeret, ... sed quia ... duceret; F II, 24. nec lapathi suavitatem acupenseri Gallonii Laelius anteponebat, sed suavitatem

ipsam neglegebat; F II, 25. nec vero ut voluptatem expetat, natura movet infantem, sed tantum ...; F II, 33. nec ego repugno, sed inter sese ipsa pugnant; F II, 90. nec enim gubernationi aut medicinae similem sapientiam esso arbitramur, sed actioni .. potius; F III, 24. nec tamen ab illis (Stoicis) ita dicuntur de industria, sed inest ...; F IV, 2. nec ... (sapientis) similem habeat vultum et si ampullam perdidisset, sed ... excitaret; F IV, 31. nec vero id satis est, ... sed illud quoque intellegendum est; F V, 30. nec (vitis) eundem finem habebit, quem cultor eius habebat, sed volet ... vivere; F V, 40. nec id ob aliam rem, sed propter ipsos; F V, 46. nec tamen (ea explicabo) quasi Pythius Apollo, ... sed ut homunculus; T I, 17. nec tamen (vir sapiens) illa vincula carceris ruperit ..., sed ... exierit; T I, 74. deorum immortalium iudicia solent in scholis preferre de morte, nec vero ea fingere ipsi, sed Herodoto auctore; T I, 113. nec mentiris; sed re succumbere non oportebat verbis gloriantem; T II, 30. nec vero ea frons erat, quae M. Crassi illius veteris, ... sed tranquilla et serena; T III, 31. nec ... vulneribus mederetur, sed cicatricibus; T III, 54. nec vero illa sibi remedia comparavit ad tolerandum dolorem, ... sed ... dicit ...; T V, 74. nec enim ille externus et adventicius habendus est tepor, sed ex intimis maris partibus agitatione excitatus; N II, 26. nec vero hoc in te convenit, ... sed ... in eum maxime; N II, 74. nec tamen (Panaetius) ausus est negare vim esse divinandi, sed dubitare se dixit; D I, 6. „descendit in Academiam Carneades“, nec tamen sine causis, sed interest ...; Fa 19. nec ii, qui dicunt ..., fati necessitatem confirmant, sed verborum vim interpretantur; Fa 20. nec vero nostra quaedam est instituenda nova et a nobis inventa ratio, sed ... disputatio repetenda ... est; R I, 13. cum is ... nec leges imponit populo, quibus ipse non pareat, sed suam vitam ... praefert; R I, 52. nec vero illis aut voluntas defuit ... aut ingenium ...; sed eorum ... copiam causa vicit; R III, 13. nec vero mulieribus praefectus praeponatur, ... sed sit censor; R IV, 6. nec in hac dissensione suscepti populi causam, sed bonorum; R IV, 8. nec vero quisquam privatus erat disceptator aut arbiter litis, sed omnia conficiebantur iudiciis regis; R V, 3. nec enim tu is es, quem forma ista declarat, sed mens cuiusque is est quisque; R VI, 26. nec id (argutiarum) tamen ex illa erudita Graecorum copia, sed ex librariolis Latinis; L I, 7. nec vero eos ... universi iuris fuisse expertis existimo, sed ... exercuerunt; L I, 14. nec (lex) tollit castimoniam corporis, sed hoc oportet intellegi; L II, 24. nec mehercule ego sane a Quinto nostro dissentio, sed ea ... audiamus; L III, 26. nec vero rei familiaris amplificatio nemini nocens vituperanda est, sed fugienda semper iniuria est; O I, 25. uberior oratio L. Crassi nec minus faceta, sed bene loquendi de Catulis opinio non minor; O I, 133. nec vero ... excludat alios, sed ... putet; O I, 134. nec tamen nostrae nobis utilitates omittendae sunt aliisque tradendae, ... sed ... serviendum est; O III, 42. nec tamen (petulantia, libido est) omnium adulescentium, sed non probrum; C 36. nec (aetas) subito frangitur, sed diuturnitate extinguitur; C 38. nec enim, dum eram vobiseum, animum meum videbatis, sed ... intellegebatis; C 79. nec enim peccata rerum eventis, sed vitis hominum metienda sunt; P 20. — neque se, quo quid colore aut quo sono sit, scire, sed tantum sentire ...; A II, 76. neque tamen omnia eius modi visa adprobari || adprobavit ||, sed ea, quae nulla re impedirentur; A II, 104. neque vero tu solus, sed ad suam quisque

(disciplinam) rapiet; A II, 114. neque porro quisquam est, qui dolorem ipsum, quia dolor sit, ... adipisci velit, sed quia ... tempora incidunt; F I, 32. ab eo plurimum absum neque, ut ea cognoscas, ... ad te mitto, sed quia ... acquiesco; F III, 6. neque enim vocum suavitate (Sirenes) videntur ... revocare eos solitae ..., sed quia multa se scire profitebantur; F V, 49. neque est enim ullus sensus in corpore, sed ... viae ... sunt; T I, 46. neque ea plane videt animus, cum repente ... immigravit ..., sed, cum se ... recreavit; T I, 58. neque enim illum (dolorem) ... ratione aut sapientia tulerant, sed studio potius et gloria; T II, 65. neque enim ... maeret, cum haec cogitat, sed tum vel maxime sapientiae fungitur munere; T III, 34. quod (cupiditates) essent plane inanes neque necessitatem modo, sed ne naturam quidem attingerent; T V, 93. neque (Metrodorus) id semel dicit, sed saepius; N I, 113. neque nunc reprehendo, quod ad voluptatem omnia referantur, ... sed doceo ..; N I, 113. neque enim homines murum aut fornicarum causa frumentum condunt, sed coniugum ..; N II, 157. neque id dicitis superstitiose atque aniliter, sed physica constantique ratione; N III, 92. hic magna quaedam exoritur, neque ea naturalis, sed artificiosa somniorum [Antiphontis] interpretatio; D I, 116. neque haec scribunt (familiares) vituperantes, sed potius ad laudem; Fa 10. neque eos usuros esse coniunctionibus || connexionibus ||, ut ita sua percepta pronuntient ..., sed potius ita dicant; Fa 15. neque enim hac nos patria lege genuit aut educavit, ut nulla quasi alimenta expectaret a nobis, sed ut ... pigneraretur; R I, 8. neque enim (urbem) ad mare admovit ..., sed ... sensit ..; R II, 5. neque enim serpit, sed volat in optimum statum ... res publica; R II, 33. neque ego haec nunc sine causa ... decanto, sed ... exempla ... definitio; R II, 55. neque vero hoc, quia sum ipse augur, ita sentio, sed quia sic existimare nos est necesse; L II, 31. neque nobis cum illa tum peste certamen fuit, sed cum gravissimo rei publicae tempore; L III, 25. neque (animadversio, castigatio) ad eius, ... sed ad rei publicae utilitatem referri (debet); O I, 88. neque tamen de nostra, sed de omni re publica disputo; O II, 74. neque enim id est celare, quicquid reticeas, sed cum ... velis; O III, 57. neque enim de sicariis ... disserendum est, ... sed .. consideremus; O III, 73. neque vero tum (Regulus) ignorabat se ad crudelissimum hostem ... proficisci, sed ... putabat; O III, 100. neque enim ex te umquam es nobilitatus, sed ex ... lacertis tuis; C 27. neque ego nunc de vulgari (amicitia) aut de mediocri, ... sed de vera ... loquor; Lae 22. neque enim beneficium faeneramur, sed natura propensi ad liberalitatem sumus; Lae 31. §. I, b, §. ita; O II, 19. minus; O II, 72. — nec, neque — sed etiam: §. **etiam**, II, 4. sed, neque (5 St.) B. I, C. 875, b. — nec, neque modo — sed, sed etiam: §. **modo**, II, 6 (4 St.) C. 565, a. — nec vero ineunte aetate solum (philosophiae deditus fuit), sed et pro quaestore aliquot annos et ..; A II, 4. nec hoc in acervo tritici solum ..., sed nulla omnino in re ..; A II, 92. nec vero hoc oratione solum, sed multo magis vita et factis et moribus (Epicurus) comprobavit; F I, 65. catervae veniunt contra dicentium, nec solum Epicureorum, ... sed nescio quo modo ..; T I, 77. nec vero solum hanc libidinem laudant, sed ... dicunt; T IV, 44. nec vero haec solum admirabilia, sed nihil maius, quam quod ..; N II, 115. nec vero scaena solum referta est his sceleribus, sed multo vita communis paene maioribus; N III, 69. nec solum ius et iniuria natura

diudicatur, sed omnino omnia honesta et turpia; L I, 44. nec vero huius tyranni solum ... interitus declarat, ... sed reliquorum similes exitus tyrannorum; O II, 23. nec vero corpori solum subveniendum est, sed ... animo multo magis; C 36. neque enim solum nobis divites esse volumus, sed liberis, propinquis; O III, 63. leve .. impedimentum ..., neque solum in tantis rebus, sed etiam in mediocribus vel studiis vel officiis vel vero etiam negotiis contemnendum; R I, 4. §. **etiam**, II, 4. sed (40 St.) B. I, C. 877. — quae ... nec sibi soli (suppeditent), sed coniugi, liberis ceterisque; O I, 12. sed etiam: §. **etiam**, II, 4. sed (4 St.) B. I, C. 877, b.

tamen: oratorem .. complexi sumus, nec eum primo eruditum, aptum tamen ad dicendum; T I, 5.

tantum: nec tamen (Cn. Octavius) miser esse ..., tantum modo laboriosus videbatur; F II, 93.

verum: eosdem .. (deos) consulere rebus humanis, nec solum universis, verum etiam singulis; D I, 117. — neque solum ea (emolumenta, detrimenta) communia, verum etiam paria esse dixerunt; F III, 69.

6. mit zweiter Negation und folgender Adversativpartikel: nisi: nec ob aliam causam ullam boni improbis, improbi bonis amici esse non possunt, nisi quod .. est ..; Lae 74.

sed: nemo: bqt. 5. sed; O I, 25. — nec hoc ille non vidit, sed ... est ... delectatus; F IV, 60. neque tamen genus id orationis in consolando non valet, sed id ||[id]|| haud sciam an plurimum; T III, 55. his mihi rebus ... levis est senectus, nec solum non molesta, sed etiam iucunda; C 85.

verum: nec vero quisquam magis confirmare mihi videtur non modo fatum, verum etiam necessitatem et vim omnium rerum, ... quam hic; Fa 48.

7. nach einer Negation mit folgender Adversativpartikel: nego: qui .. valetudinem bonam expetendam negent esse, eligendam dicant, nec quia bonum sit valere, sed quia sit non nihilo aestimandum; F IV, 62. ille Metelli vitam negat beatiorum quam Reguli ... nec magis expetendam, sed magis sumendam; F V, 88.

nemo: nemo invenit falsa, nec ea, quae incerta permanent, inventa esse possunt, sed ... dicuntur; A II, 26.

nihil: nihil inest, quod ..., nec invenietur umquam, unde ad hominem venire possint nisi a deo; T I, 66. fr IX, 10. de officio nihil queant dicere, neque ulla officii praecepta firma ... tradi possunt nisi .. ab iis, qui ..; O I, 6. — eas (disciplinas) non modo nihil adjuvare arbitror neque afferre ||† affirmare||, quo meliores simus, sed .. depravare naturam; F III, 11. nihil pulchrius (est), nec solum nihil est, sed ne cogitari quidem quicquam melius potest; N II, 18. est .. nihil utile, quod idem non honestum, nec, quia utile, honestum, sed quia honestum, utile; O III, 110. nihil est .. praestabilius quam .. intellegi ..., neque opinione, sed natura constitutum esse ius; L I, 28. posse hominem nihil opinari, nec solum posse, sed ita necesse esse sapienti; A II, 77.